PAGE
8

 ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
на поставку учебной литературы для муниципальных нужд
муниципального образования _____________района (города)
г.____________

                         «___» ____________2010 г.

          Издательство_________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________________________, действующего (ей) на основании __________________________________________, Администрация ____________________________________района (города), именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице _______________________________________________, действующего (ей) на основании Устава, муниципальное образовательное учреждение СОШ №____________________, именуемое в дальнейшем «Получатель № 1», в лице _______________________________, действующего (ей) на основании Устава, муниципальное образовательное учреждение _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель № 2», в лице ___________________________, действующего (ей) на основании Устава, муниципальное образовательное учреждение _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель № 3», в лице ___________________________, действующего (ей) на основании Устава, (далее – «Получатели») (количество Получателей в Контракте указывается по числу муниципальных образовательных учреждений), а вместе именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 19 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет Контракта
1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Поставщик обязуется поставить Муниципальному заказчику для Получателей учебную литературу (далее – Товар) на условиях и в сроки, установленные настоящим Контрактом.
1.2. Поставщик, гарантирует, что в соответствии с IV частью Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 19 части 2 статьи 55  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» обладает исключительными правами на  использование изданий, которые указаны в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта (Приложения № 1, 2, 3). (Количество Приложений указывается по числу Получателей)
1.3. Наименование товара(поставляемых учебников), цена за единицу и количество Товара указаны в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта (Приложения № 1, 2, 3) (Количество Приложений указывается по числу Получателей).
1.4. Получатели обязуются осуществить оплату Товара в соответствии с условиями настоящего Контракта.
2. Цена Контракта и порядок расчетов
2.1. Цена Контракта является твердой и составляет в целом  _________ (_____________________) рублей, в том числе НДС 10 %, что составляет ____ (___________________________________) рублей, в том числе по Получателям согласно спецификациям, являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта (Приложения № 1, 2, 3).
2.2. Цена Контракта включает в себя стоимость Товара, комплектование Товара, оформление всех необходимых документов, доставку Товара до Муниципального заказчика, а также уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.3. Аванс не предусмотрен.

2.4. Поставщик предоставляет Муниципальному заказчику подписанные в установленном порядке товарные накладные,  счета-фактуры, выписанные на каждого Получателя по настоящему Контракту.

2.5. Расчет за поставленный Товар производится в безналичной форме Получателями согласно счетам-фактурам, выписанным Поставщиком на каждого Получателя по настоящему Контракту, в течении 60 банковских дней  со дня приемки Товара Муниципальным заказчиком.
3. Качество и комплектность Товара
3.1. Качество и комплектность Товара должны соответствовать спецификациям, являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта
(Приложения № 1, 2, 3) (Количество Приложений указывается по числу Получателей), иметь сертификаты и знак соответствия.

3.2. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара.

3.3. Поставщик представляет Муниципальному заказчику на Товар сертификат соответствия и гигиеническое заключение на продукцию.
3.4. Поставщик поставляет Товар в упаковке производителя, обеспечивает сохранность груза от всякого рода повреждений, порчи и хищений при длительной транспортировке, погрузке, перегрузке и хранении в закрытом складском помещении.
4. Порядок поставки Товара
4.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком до Муниципального заказчика, расположенного по  адресу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________доставка до МОУО (в один адрес)   в срок до 15 августа 2010 г.
( доставка до ОУ до 25 августа 2010 г).
4.2. Муниципальный заказчик в течение 10 дней со дня получения от Поставщика актов приема-передачи товара, накладных по количеству получателей должен обеспечить их подписание получателями и направить Поставщику товарные накладные, заверенные подписью и гербовой печатью Получателей, в течение 60 дней со дня получения от Поставщика подписанных экземпляров товарных накладных, выписанных на каждого Получателя.
4.3. В случае несоответствия поставленного Товара условиям, указанным в настоящем Контракте Муниципальный заказчик и Поставщик обязаны составить акт с перечнем дефектов. Поставщик обязан произвести замену дефектного Товара без дополнительной оплаты, в срок, указанный в пункте 5.1.2 настоящего Контракта.
4.4. Поставка считается осуществленной, а обязательства Поставщика по поставке Товара исполненными с даты подписания Муниципальным заказчиком, Получателями, Поставщиком актов приема–передачи Товара. Право собственности на Товар, риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Получателей со дня подписания Муниципальным заказчиком и Поставщиком акта приема–передачи  Товара.
4.5. Порядок приемки Товара по количеству и качеству осуществляется Муниципальным заказчиком, Получателями в соответствии с требованиями, установленными Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 № П-6, и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 № П-7.
4.6. При поставке Товара Поставщик обязан предоставить Муниципальному заказчику документы, удостоверяющие качество Товара в соответствии с  законодательством Российской Федерации и требованиями настоящего Контракта.
5. Права и обязанности Сторон
5.1. Поставщик вправе получить оплату за Товар в соответствии с разделом 2 настоящего Контракта.
5.2. Поставщик обязан:

5.2.1. Самостоятельно и за свой счет приобретать материальные ресурсы, необходимые для исполнения настоящего Контракта.
5.2.2. Доставить Товар транспортом за свой счет до Муниципального заказчика (образовательного учреждения).
5.2.3. Заменить некачественный Товар в течение 20 дней с момента подписания Поставщиком и Муниципальным заказчиком акта с перечнем дефектов.
5.2.4. Осуществлять иные действия, предусмотренные настоящим Контрактом.
5.3. Муниципальный заказчик обязан:
5.3.1. Передать Поставщику документацию и информацию, необходимую для осуществления поставки Товара.
5.3.2. Осуществить приемку и выдачу Товара Получателям(Организовать приемку товара получателями).
5.3.3. По окончании приемки Товара организовать подписание   актов приема–передачи Товара Получателями в 2-х экземплярах.
5.3.4. В течение 10 дней со дня получения от Поставщика подписанных экземпляров товарных накладных передать их каждому Получателю.
5.3.4. Осуществлять контроль за соблюдением Получателями срока оплаты Товара, предусмотренного пунктом 2.5 настоящего Контракта.

5.3.5. Осуществлять иные действия, предусмотренные настоящим Контрактом.

5.4. Получатели обязаны:
5.4.1. Передать Муниципальному заказчику товарные накладные, заверенные подписью и печатью Получателей в течение 10 дней со дня получения от Муниципального заказчика подписанных Поставщиком экземпляров товарных накладных.
5.4.2. Произвести оплату Товара Поставщику в соответствии с               разделом 2 настоящего Контракта.
5.4.3. Осуществлять иные действия, предусмотренные настоящим Контрактом.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Муниципальный заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ, от стоимости недопоставленного Товара. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств.

6.3. Стороны  освобождаются  от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по настоящему Контракту, если   надлежащее   исполнение  оказалось невозможным  вследствие  наступления  обстоятельств  непреодолимой силы.

6.4. Понятием  обстоятельств  непреодолимой  силы  охватываются внешние   и   чрезвычайные   события,   отсутствовавшие  во  время подписания настоящего Контракта и наступившие помимо воли и желания Сторон,  действия  которых Стороны не могли предотвратить мерами и средствами,  которые  оправданно  и   целесообразно   ожидать   от добросовестно  действующей  Стороны.  К  подобным  обстоятельствам Стороны относят: военные  действия,  эпидемии,  пожары,  природные катастрофы,  акты  и  действия  государственных органов,  делающие невозможными исполнение  обязательств  по  настоящему  Контракту.

6.5. Сторона по настоящему Контракту, затронутая обстоятельствами  непреодолимой силы,  должна немедленно известить телеграммой или с помощью  факсимильной  связи  другую  Сторону  о наступлении,   виде   и   возможной   продолжительности   действия обстоятельств  непреодолимой   силы,   препятствующих   исполнению  обязательств по настоящему Контракту.  Обстоятельства непреодолимой силы должны быть также документально подтверждены уполномоченным органом. Если о вышеупомянутых событиях не будет своевременно   сообщено,   Сторона,   затронутая   обстоятельством непреодолимой  силы,  не  может на него ссылаться как на основание освобождения от ответственности.

6.6. В   период   действия  обстоятельств  непреодолимой  силы, которые  освобождают  Стороны от ответственности, выполнение обязательств по настоящему Контракту  приостанавливается, и санкции за  неисполнение обязательств не применяются.

6.7. Наступление  обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты установленные меры по извещению об этом других Сторон, продлевает  срок выполнения обязательств по настоящему Контракту на период, по своей продолжительности соответствующий продолжительности обстоятельств и разумному сроку для устранения их последствий.

6.8. Если    действие    обстоятельств    непреодолимой  силы продолжается более 6 месяцев, Стороны должны договориться о дальнейшем исполнении настоящего Контракта.

6.9. Споры, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров. При невозможности урегулировать спорные вопросы путем переговоров споры рассматриваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия Контракта
7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.
8. Порядок изменения и расторжения Контракта
8.1. Изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляется Сторонами письменно в форме дополнительных соглашений и подписываются уполномоченными на то лицами.
8.2. Изменение и расторжение Контракта возможно по соглашению Сторон, а также по требованию одной из Сторон по решению суда, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Односторонний отказ от исполнения Контракта (полностью или частично) или одностороннее его изменение допускаются в случае существенного нарушения условий Контракта одной из Сторон.

Контракт считается измененным или расторгнутым с момента получения одной стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения Контракта полностью или частично, если иной срок расторжения или изменения Контракта не предусмотрен в уведомлении либо не определен соглашением Сторон.
8.4. В случае уменьшения соответствующими государственными органами в установленном порядке средств соответствующего бюджета, приводящее к невозможности исполнения Контракта, Муниципальный заказчик обеспечивает согласование новых сроков, а если необходимо и других условий Контракта.

Поставщик вправе потребовать от Муниципального заказчика возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного изменением условий Контракта.

8.5. В случае изменения организационно-правовой формы, реорганизации, изменения банковских реквизитов, почтового адреса, Поставщик обязан уведомить Муниципального заказчика о таких изменениях в 7-дневный срок.

8.6. Настоящий Контракт составлен в ____ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.
9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	 Муниципальный  заказчик:

Администрация _______________________  района (города) Краснодарского края
Юридический адрес:
Почтовый адрес:

ИНН /КПП
БИК
Банковские реквизиты:
Глава Администрации (Руководитель управления образованием)
___________________________
                                        Ф.И.О.

М.П. «___» ____________ 2010 г.
	Поставщик:
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН /КПП

БИК

Банковские реквизиты:

Генеральный директор

__________________________________

                                                      Ф.И.О.
М.П. «___» ____________ 2010 г.

	Получатель № 1:
Муниципальное образовательное учреждение

 СОШ     №_______________
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН /КПП

БИК

Банковские реквизиты:

Директор

___________________________

                                        Ф.И.О.

М.П. «___» ____________ 2010 г.

	Получатель № 2:
Муниципальное образовательное учреждение

СОШ № ___________
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН /КПП

БИК

Банковские реквизиты:

Директор

___________________________

                                        Ф.И.О.

М.П. «___» ____________ 2010 г.

	Получатель № 3:
Муниципальное образовательное учреждение

СОШ №_____________________
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН /КПП

БИК

Банковские реквизиты:

Директор

___________________________

                                        Ф.И.О.

М.П. «___» ____________ 2010 г.
	· Указывается наименование и реквизиты каждого Получателя, указанного в преамбуле Контракта
· Количество спецификаций к Контракту должно соответствовать количеству Получателей

                                                                      Директору

общеобразовательного учреждения
        Вам необходимо заполнить спецификацию для заключения  контракта на поставку учебников по прилагаемой форме по каждому издательству до 7 мая 2010г и в электронном виде отправить в Центр развития образования.

В спецификации наименование учебников, авторы должно быть прописано в строгом соответствии с Федеральным перечнем.

                                                                                                                               Приложение № 1

к муниципальному контракту

от «____» ________2010 года
№ ________________
Спецификация на Товар, поставляемый для Получателя № 1
	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед.
 изм.
	Номер и дата заключения  авторского договора
	Кол - во
	Цена за ед. (руб.)
	Сумма (руб.)

	Муниципальный заказчик:

Администрация ____________________ района (города) ____________________________________
                                                       Ф.И.О.
«_____»______________2010 года

М.П.
	Поставщик:

Генеральный директор
                                                   Ф.И.О.

«______»______________2010 года

М.П.

	Получатель № 1:
Муниципальное образовательное учреждение СОШ №_______________
____________________________________

                                                       Ф.И.О.

«_____»______________2010 года

М.П.

                                                                                                                                Приложение № 2
к муниципальному контракту

от «____» ________2010 года
№ ________________
Спецификация на товар, поставляемый для получателя № 2
	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед.
 изм.
	Номер и дата заключения  авторского договора
	Кол - во
	Цена за ед. (руб.)
	Сумма (руб.)

	Муниципальный заказчик:

Администрация ____________________ района (города) ____________________________________
                                                       Ф.И.О.

«_____»______________2010 года

М.П.
	Поставщик:

Генеральный директор
                                                   Ф.И.О.

«______»______________2010 года

М.П.

                                                                                          Приложение № 3
к муниципальному контракту

от «____» ________2010 года
№ ________________
Спецификация на товар, поставляемый для получателя № 3
	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед.
 изм.
	Номер и дата заключения  авторского договора
	Кол - во
	Цена за ед. (руб.)
	Сумма (руб.)

	Муниципальный заказчик:

Администрация ____________________ района (города) ____________________________________
                                                       Ф.И.О.

«_____»______________2010 года

М.П.
	Поставщик:

Генеральный директор
                                                   Ф.И.О.

«______»______________2010 года

М.П.

	Получатель № 3:

Муниципальное образовательное учреждение СОШ № _________________
____________________________________
                                                       Ф.И.О.

«_____»______________2010 года

М.П.

о
PAGE